

Planlægningskonference

Sygehusets ansvar

Hvis sygehus og kommune mener, at der er behov for en videokonference, telefonkonference eller en konference ved fremmøde, er det sygehusets ansvar at lave en indkaldelse, hvor det fremgår, hvordan konferencen skal foregå, samt hvornår. Sygehuset skal indkalde patienten, eventuelle pårørende, den kommunale visitationsenhed og relevant sygehuspersonale. Et planlægningsmøde med fremmøde afholdes på sygehuset.

Det er sygehusets ansvar at udfærdige et beslutningsreferat, som dokumenteres i *plejeforløbsplanen*, hvor den dato, hvor patienten er klar til udskrivning skal fremgå. Beslutningsreferat udleveres og/eller sendes til kommunen og opbevares automatisk i sygehusjournalen.

Kommunens ansvar

Det er kommunens ansvar at udpege relevante deltagere (f.eks. træningsvisitator) til videokonference eller plankonference med fremmøde.

Kommunen har ansvaret for at tildele patienten hjælp, støtte med mere efter udskrivningen uden unødigt ventetid, så patienten kan udskrives, når patienten er færdigbehandlet jf. Sundhedsstyrelsens definition.

Forløb af planlægningskonference

Proceduren er den samme uafhængigt af, om det drejer sig om en videokonference, telefonkonference, eller en konference med fremmøde.

Det er hensigtsmæssigt, hvis sygehus og kommune er i dialog inden konferencen. Selve konferencen skal som minimum indeholde følgende elementer:

- Patientens helbredssituation, undersøgelses- og behandlingsforløb, samt funktionsevne og den fremadrettede behandlings- og genoptræningsplan skitseret ved sygehuspersonalet
- Patienten og eventuelle pårørende fremlægger deres syn på problemer, behov og ønsker i forbindelse med udskrivningen og fremtiden
- Den kommunale visitator orienterer om den hjælp, som borgeren kan tilbydes i eget hjem, samt om de øvrige behandlings-, pleje og omsorgstilbud, der kan bevilliges
- Dialog mellem parterne og afklaring af den fremtidige indsats, samt aftale herom
- Visitator vurderer og evt. udfylder diverse relevante ansøgningsskemaer i samråd med patient og evt. pårørende

Beslutninger skal fremgå af beslutningsreferatet, der dokumenteres i *plejeforløbsplanen*